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（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 27,071,469 ①普通会計地方債 17,923,445

②教育 15,013,504 ②公営事業地方債 1,283,245

③福祉 1,635,087  地方公共団体計 19,206,690

④環境衛生 10,593,731 (2) 関係団体

⑤産業振興 7,153,306 ①一部事務組合・広域連合地方債 440,319

⑥消防 775,878 ②地方三公社長期借入金 18,000

⑦総務 5,187,404 ③第三セクター等長期借入金

⑧収益事業  関係団体計 458,319

⑨その他 13,000 (3) 長期未払金 97,963

有形固定資産計 67,443,379 (4) 引当金 3,469,434

(2) 無形固定資産 3,680 （うち退職手当等引当金） 3,435,096

(3) 売却可能資産 86,932 （うちその他の引当金） 34,338

公共資産合計 67,533,991 (5) その他

固定負債合計 23,232,406

２　投資等

(1) 投資及び出資金 403,930 ２　流動負債

(2) 貸付金 118,388 (1) 翌年度償還予定額

(3) 基金等 5,365,143 ①地方公共団体 1,842,413

(4) 長期延滞債権 540,486 ②関係団体 120,896

(5) その他  翌年度償還予定額計 1,963,309

(6) 回収不能見込額 △ 22,694 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 67,398

投資等合計 6,405,253 (3) 未払金 195,591

(4) 翌年度支払予定退職手当

(5) 賞与引当金 174,179

３　流動資産 (6) その他 502

(1) 資金 2,187,368 流動負債合計 2,400,979

(2) 未収金 359,360

(3) 販売用不動産 85,403 負　　債　　合　　計 25,633,385

(4) その他 4,584,361

(5) 回収不能見込額

流動資産合計 7,216,492

純　 資　 産　 合　 計 55,522,351

４　繰延勘定

資　　産　　合　　計 81,155,736 負債及び純資産合計 81,155,736

※１　債務負担行為に関する情報 ①物件の購入等 千円

②債務保証又は損失補償 85,399 千円

（うち共同発行地方債に係るもの 千円）

③その他 447,051 千円

※２　普通会計地方債および公営事業地方債残高（翌年度償還予定額を含む）のうち15,648,053千円については、償還時に地方交付税の算定の基礎に含まれることが見込まれているものです。

※３　有形固定資産のうち、土地は8,749,249千円です。また、有形固定資産の減価償却累計額は48,573,899千円です。

連結貸借対照表
（平成２６年３月３１日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方
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　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 3,065,541 11.1% 124,015 295,747 414,277 307,085 173,708 417,177 1,196,995 136,537

（２）退職手当等引当金繰入等 132,250 0.5% △ 15,777 △ 41,382 △ 37,651 △ 11,900 △ 26,218 △ 64,666 351,475 △ 21,631

１ （３）賞与引当金繰入額 173,914 0.6% 6,378 16,723 15,216 13,195 10,595 26,133 76,911 8,763

小　　計 3,371,705 12.2% 114,616 271,088 391,842 308,380 158,085 378,644 1,625,381 123,669 0

（１）物件費 2,491,850 9.0% 60,579 684,647 371,588 677,458 166,792 52,249 462,729 15,755 53

（２）維持補修費 75,074 0.3% 19,126 24,302 2,623 12,891 8,936 792 6,404

（３）減価償却費 2,549,096 9.2% 787,704 405,091 104,295 472,352 433,087 52,818 293,749

小　　計 5,116,020 18.5% 867,409 1,114,040 478,506 1,162,701 608,815 105,859 762,882 15,755 0 53

（１）社会保障給付 17,115,472 62.0% 27,575 16,991,453 96,444

（２）補助金等 924,510 3.3% 1,501 57,188 158,484 133,537 480,193 46,256 46,680 633 38

（３）他会計等への支出額 176,001 0.6% 37 99,545 76,419

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

485,365 1.8% 46,037 237,896 47,510 153,922

小　　計 18,701,348 67.7% 47,538 84,763 17,387,870 377,036 710,534 46,256 46,680 633 38

（１）支払利息 346,761 1.3% 346,761

（２）回収不能見込計上額 0 0.0%

（３）その他行政コスト 70,822 0.3% 71,396 469 9 △ 1,052

小　　計 417,583 1.5% 0 0 71,396 469 0 0 9 0 346,761 0 △ 1,052

27,606,656 1,029,563 1,469,891 18,329,614 1,848,586 1,477,434 530,759 2,434,952 140,057 346,761 0 △ 961

（　構　成　比　率　） 3.7% 5.3% 66.4% 6.7% 5.4% 1.9% 8.8% 0.5% 1.3% 0.0% 0.0%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 279,064 48,322 70,092 7,485 42,029 2,055 548 36,082 9,945 62,506

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 3,682,890 9,071 112,665 2,803,589 80,413 43,143 8,925 614,842 10,242

３ 保 険 料 2,123,415 2,123,415

４ 事 業 収 益 624,773 586,402 38,371 0

５ その他特定行政サービス収入 9,018 7,600 923 488 7

６ 他 会 計 補 助 金 等 803 0 443 360 0

6,719,963 57,393 182,757 4,942,089 710,210 84,417 9,473 650,931 0 9,945 0 72,748

ｂ／ａ 24.3% 5.6% 12.4% 27.0% 38.4% 5.7% 1.8% 26.7% 0.0% 2.9% 0.0%

20,886,693 972,170 1,287,134 13,387,525 1,138,376 1,393,017 521,286 1,784,021 140,057 336,816 0 △ 961 △ 72,748（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 合 計 b
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（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 53,178,322 12,065,262 35,018,395 13,000 6,081,665 0

純経常行政コスト △ 20,886,693 △ 20,886,693

一般財源

地方税 3,894,355 3,894,355

地方交付税 5,809,285 5,809,285

その他行政コスト充当財源 1,781,683 1,781,683

補助金等受入 11,864,319 400,761 11,463,558

臨時損益

災害復旧事業費 △ 118,924 △ 118,924

公共資産除売却損益 0

投資損失 0

収益事業純損失 0

基金積立 4 4

科目振替

公共資産整備への財源投入 1,173,461 △ 1,173,461

公共資産処分による財源増 0

貸付金・出資金等への財源投入 470,486 △ 470,486

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0

減価償却による財源増 △ 478,490 △ 1,857,338 2,335,828

地方債償還に伴う財源振替 1,427,879 △ 1,427,879

出資の受入・新規設立 0

資産評価替えによる変動額 0 0

無償受贈資産受入 0

その他 0

期末純資産残高 55,522,351 11,987,533 34,805,004 13,000 8,716,814 0

連結純資産変動計算書
自　平成２５年４月 １ 日

至　平成２６年３月３１日
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（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

連結資金収支計算書
自　平成２５年４月　１日

至　平成２６年３月３１日

１ 経 常 的 収 支 の 部

4,238,272

2,490,275

17,115,472

951,001

346,761

438,251

25,580,032

3,941,149

5,809,285

11,254,396

279,139

3,623,809

103,925

754,923

2,123,415

624,773

244,807

724,127

29,483,748

3,903,716

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

2,878,597

972,762

3,364,938

609,923

1,740,100

73,891

2,423,914

1,913,273

18,719

△ 3,025,531

△ 62,839

2,134,584

2,187,368

115,623

△ 47,679

△ 12,344

486,341

108,433

△ 941,024

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

12,042

8,269

3,013,187

15,024


